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Minnesanteckningar januari 

1. Välkommen 
Närvarande: Annika Bengtzing, Camilla Karlsson Andersson, Sofia Melin, Håkan Olsson, Elin Andersson, Louise 
Ahlgren, Malin Ekström, Eva Axelsson, Jasmin Julardzija, Niklas Johansson, Elin Süttenbach, Monica Smedman, 
Mattias Gustafsson, Heidi Hansen Steijer, Cecilia Klämberg, Monica Johansson, Margaretha Eriksson, Mona 
Strand, Evelina Holmbäck, Kristian Lagerström, Lena Lindahl 

Frånvarande: Eva Bremer, Annika Sundin Gustafson, Sofia Palcic, Ida Wiik, Susanne Olsson, Jessica Bergman, 
Elin Sahlberg 

2. Inledning 
Förbundschef inleder mötet och hälsar alla välkomna, särskilt de två nya beredningsgruppsrepresentanterna 
Lena och Camilla. 

3. Rapport från styrelsemötet 
På mötet rapporterar förbundschef kort om de två styrelsemöten som hållits sedan senaste 
beredningsgruppsmötet. Styrelsen beslutade att sätta in ett extra möte i slutet av december, detta för att vi 
skulle hinna få beslutet om vår ESF-ansökan som hade stor påverkan på budget och därmed även inkomna 
projektansökningar. 

På mötet i november beslutade styrelsen om budget för 2023-2025, verksamhetsplan för 2023 samt 
ordförandeskapet 2023-2024. De beslutade även om att vi under första halvåret 2023 ska testa att vara en 
beredningsgrupp istället för tre, detta ska sedan utvärderas. 

På mötet i december beslutade styrelsen att bevilja ansökningarna om förberedande insatser i Götene samt 
Tidaholm, däremot blev det återremiss på ansökan Studio Ludum Skövde. 

Båda protokollen finns att läsa i sin helhet på vår hemsida. 

4. Samordningsförbundet 2023 
Förbundschef berättar om förbundets nuläge. Nytt för i år är att alla medlemmar har en ordinarie ledamot dvs 
inte som tidigare 4 ordinarie ledamöter (varav 1 från kommun) och 16 ersättare (varav 13 från kommunerna), 
utan styrelsen består numera av 17 ordinarie ledamöter. Varje medlem har en fullvärdig röst och har också en 
vald ersättare. Denna förändring beror på att jurister har gjort en omtolkning av finsamlagstiftningen som 
menar att tidigare praxis har varit felaktig. En ny förbundsordning kommer att tas fram och skickas ut till alla 
medlemmar för beslut. 

En lista över samtliga ledamöter och ersättare går att finna på vår hemsida. 

Verksamhetsutvecklare fortsätter med att berätta om de övergripande målsättningar med tillhörande delmål 
som finns i förbundets verksamhetsplan för 2023, samt de fokusområden som satts för året. Både 
målsättningar och fokusområden arbetades fram gemensamt under hösten av både beredningsgrupp och 
styrelse. Verksamhetsplanen för 2023 finns att läsa i sin helhet på vår hemsida. 

Förbundschef visade sedan på förbundets inriktning med hjälp av metaforen trädet. Metaforen beskriver vad 
som är förbundets jordmån, vad som finns gemensamt i trädets stam och vidare hur våra olika insatser 
beskrivs i trädets krona och lövverk. 
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Förbundschef berättar kort om nuläget kring debatten om hur samordningsförbund ska följas upp. SUS ersätts 
av Uppföljning Finsam, och där kommer det inte, så som det ser ut i dagsläget, gå att registrera lika mycket 
information och följa individen. Vi har fortfarande våra självskattningsenkäter, dessa får tyvärr samlas på hög 
hos handläggarna nu då det är oklart om vi får samla ihop och hantera dessa uppgifter framåt. Så det enda vi 
direkt kan följa för tillfället är hur många deltagare vi har i våra insatser och hur könsfördelningen ser ut bland 
deltagarna. Beredningsgruppen uttrycker sitt bekymmer om detta, hur vet vi om vi gör rätt saker om vi inte 
kan följa upp våra insatser? 

5. Dialogfika i grupper 
I samband med fikat fick beredningen sitta i grupper och diskutera något av följande områden; 
arbetsförmåga/arbetsförmågebedömning, arbetsprövning/arbetsträning, aktiviteter/aktivitetsförmåga, 
arbetslivsinriktad rehabilitering. 

6. Myli – en app för deltagare och coach 
Malene Schmidt, från My Indicators, gästar oss och berättar om appen Myli som utvecklats i Stockholm och 
blivit ett digitalt verktyg som skapar möjlighet för deltagare och coach att enkelt sätta upp mål, följa dem samt 
ett verktyg för kommunikation mellan deltagare och coach digitalt. Myli ger egenmakt till deltagaren och har 
potential att korta tiden i sociala insatser och öka livskvaliteten. Myli är baserad på beteendevetenskap och 
BIP-studien. Myli består av en app för deltagaren och en webapplikation för coachen. 

Efter besöket från Malene nämner verksamhetsutvecklare att det håller på att utvecklas en app baserad på 
BIP i Sjuhärads Samordningsförbund. AME-chef i Tibro nämner att de använder appen Skills, som utvecklats i 
Helsingborgs stad. 

7. Ansökan Studio Ludum Skövde 
Skövde kommun har tillsammans med Försäkringskassan ansökt om att bedriva Studio Ludum som projekt på 
nytt. Det har längre tillbaka varit ett ESF-projekt som sedan april 2021 bedrivits i regi av Skövde kommun. 
Ansökan har varit uppe flera gånger i förbundet och skickas på återremiss två gånger av olika skäl och 
processen har således dragit ut på tiden. Senast på det extrainsatta styrelsemötet 221221 löd motiveringen: 
”Återremiss eftersom det fortfarande finns frågetecken kring ifall Studio Ludum varit implementerat i Skövde 
kommun eller ej.” 
 
Den ekonomiska föreningen Ludeas koncept att arbeta med spelintresserade ungdomar tycker de flesta är 
mycket bra, men tveksamheten ligger i huruvida det är lämpligt att bevilja projektfinansiering från 
Samordningsförbundet för något som redan har bekostats av den egna parten under en period, men nu inte 
längre kan prioriteras i den egna medlemmens budget.  
 
Med hänsyn till återremissen från styrelsen diskuterades ansökan på nytt i beredningsgruppen, så att 
medskick finns till nästkommande styrelseberedning. 
 
Beredningsgruppen diskuterar ansökan med engagemang. I diskussionen berördes om insatsen ska 
betecknas som ett projekt eller en förberedande insats och vissa tycker att det har betydelse, medan andra 
bestämt menar att det inte har betydelse för principfrågan. Det diskuterades också runt den utveckling av 
insatsen som Eva menar att StudioLudum 2.0 skulle innebära. Konceptet är vad det är menar vissa, medan 
andra tycker att justeringarna ändå visar på viss utveckling. Diskussionen pågick länge och flera ville göra sin 
röst hörd.  
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Diskussionen mynnade ut i en handuppräckning med omröstning, och majoriteten av beredningsgruppen 
ställer sig inte bakom ansökan på grund av att insatsen funnits i kommunens regi och finansierats med 
kommunens medel, och majoriteten av beredningsgruppen anser att man inte ska kunna söka medel från 
samordningsförbundet då. 9 röstade nej, 4 röstade ja (varav 3 är ansökande parter), och 7 valde att inte ta 
ställning i frågan då de kunde se både faran med att öppna för att kunna ansöka om finansiering på det här 
sättet samtidigt som de anser att Studio Ludum i sig är en mycket bra verksamhet. 

8. Ny ansökan från Arbetsförmedlingen och förbundets samtliga kommuner 
Arbetsförmedlingen tillsammans med förbundets samtliga kommuner har inkommit med en projektansökan 
där kärnan är att samverka tidigare runt individer som är i någon form av kommunal insats alternativt i någon 
förberedande insats genom förbundet, där avsikten är att nå arbetsmarknaden. Tina Song från 
Arbetsförmedlingen deltog på mötet för att förmedla projektets huvudsakliga innehåll och svara på 
beredningsgruppens frågor. En summering av ansökan är att Af vill hålla samverkansmöten i tidigare skede 
för att det inte ska bli glapp för individerna. 

Det ställs en fråga kring hur stor målgruppen är. Af räknar med ca 500 personer per år.  

Beredningen undrar även hur detta inte kan vara Af:s ordinarie uppdrag? Af svarar att de inte jobbar med 
individerna när de är så långt från arbetsmarknaden som de tänkt göra här. 

Ansökan anses inte vara helt färdig, och Af ska titta på den igen och även prata mer med kommunerna, 
ansökan måste vara väl förankrad med alla kommuner som ska vara med. Ansökan välkomnas igen på nästa 
beredningsgruppsmöte. 

9. Våld i nära relationer 
Anita Kruse, sakkunnig och operativ ledare för NNS uppdrag inom regeringsuppdraget att öka upptäckten av 
våld, gör ett kort digitalt gästspel för att påminna oss om denna viktiga fråga. Resultatet i förbundets projekt 
Stoppa våldet visar att 62 % av kvinnorna och 55 % av männen som svarat uppgett att de har erfarenhet av 
våld i nära relationer. Detta tyder på att drygt 300 av förbundets deltagare har erfarenhet av våld, men alla har 
inte fått frågan och hindret har därmed inte kommit upp till ytan, vilket gör att rätt stöd inte kan erbjudas och 
det blir då svårt att få en progression mot arbetsmarknaden.  

Det efterfrågas någon form av stödmaterial som beskriver varför man ställer frågor om våld. Louise tar det 
vidare på Stoppa våldets nästa styrgruppsmöte. Det framkommer också att det finns bra material på NNS 
hemsida, exempelvis en film, och det finns även material på VKV:s hemsida. Projektledare i Stoppa våldet 
Nina Lillerskog finns i övrigt tillgänglig för stöd runt frågan för alla förbundets insatser. Bifogat anteckningarna 
finns frågeformuläret Frågor om Våld. 

10. Resultat insatser 
Processtödjare delger beredningsgruppen en övergripande bild av resultatet från våra insatser, inklusive 
Cresco Creare. Mer ingående resultat kommer finnas att läsa i årsredovisningen för 2022 med tillhörande 
bilaga projektredovisning, där alla insatser presenterar 2022 års resultat. 
 
Det framkommer en kommentar om att det skulle vara intressant att följa andel positiva avslut uppdelat på kön 
under 2023 eftersom vi sett skillnader mellan könen under 2022 och att det finns ett fokus på detta under 
2023. Kan man göra det löpande för att se tendenser tidigt? Detta är kansliets avsikt, men det blir en 
utmaning med det nya uppföljningssystemet tillsammans med oklarheterna kring hur målen ska kunna mätas 
och sammanställas framåt.  
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11. Övrigt 
Detta togs inte upp på mötet utan förbundschef hänvisar till infounderlaget med en extra påminnelse om 
finsamkonferensen. 

12. Nästa möte 
28 februari kl 9:00–12:00 


